

£ÁÁP B 26-10-2018 gAZÄ ,ÁQ:ZÁG£Ä! ¥Á£B Pg-Ä¹
 ¥¡ª Á!P#, \$Á-Ä%Ä&
 ¥Á' ,ª(Ä B ¥¡)ªÁ£ 1 * #AZ + ¥gªQ, (#AZ

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಾತನಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಾದಿ ತಾತನಿಗೆ ಕೇವಲ ಒಂದು ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದರ ಸ.ನಂ. ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಸುಲ್ತಾನಪುರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು 15 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರ ಹೊಲ ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗಾಗಲೇ ತನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾತನಿಗೆ 15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೊತ್ತು. ಆತನು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಆತನಿಗೆ ಹೊಲ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1976 ರಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಓದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆತನಿಗೆ ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಎದುರು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಆತನು ಕ್ಲಾಸ್ ಒನ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರ.ಪ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪನು ಯಾವ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆತನು ಮೋದಿನ್‌ಸಾಬ ಮತ್ತು ಶೇಶಣ್ಣ ಖಾಜ ಪಾಶಪಾಟೀಲ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವುಗಳ ಸ.ನಂ. ಮತ್ತು ಯಾವ ವರ್ಷ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಲವು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಊರಲ್ಲಿ ಕಿರಾಣಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಆತನು 20-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನ ಸಂಖ್ಯೆ ಅಂದಾಜು 3 ಸಾವಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂದಾಜು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 1500-2000 ವರೆಗೆ ಇತ್ತು. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಯಾವುದೇ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನು ತನ್ನ ತಮ್ಮ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ಲಾಸ್‌ವನ್ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ

ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಆದಾಯದಿಂದ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆತನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಖೇಶನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಎಸಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಆರ್‌ಟಿ ನಂ.19/10 ಮತ್ತು 20/10 ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರು ಆಗಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜಿ ಪ್ರಕಾರ ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವಳು ವಾದಿ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾಳೆ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಗುರುಸ್ವಾಮಿ ವಾದಿಯ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಊರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಏನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಕೆಗೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಅದರ ಸ.ನಂ. ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಅವಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅವಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ಲೆಔಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಹಣ ತಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವಳಿಗೆ ಹೊಲ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳು ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುವುದು ಬಿಟ್ಟು ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರದಿದ್ದರು ನಾನು ವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಐಟಂ ನಂ. 2 ರಿಂದ 5 ಗಳು ಆತನ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರ.ಪ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

¥A' , ªÁ(Ä B 6E, ¥i) ªÁ¢ ¥g ªQ, (#AZ

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರು ಶೋಭ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಶಿಕ್ಷಕಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವಳು ರಾಯಚೂರಿನ ಜೇಲ್ ಖಾನೆ ಎದುರು ಇದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ನನಗೆ ಮನೆ ನಂ. ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅವರ ಅಪಾಟಮೆಂಟ್ ಮನೆ ನಂ. ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅವಳು ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವಳು ಎಲ್‌ಐಸಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿ ಶಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ ರಲ್ಲಿ ಐಎಂ ನಂ.3 ಇದನ್ನು ಅವಳು ಎಲ್‌ಐಸಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಮತ್ತು ತನ್ನ ನೌಕರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಉಳಿತಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲೂ ವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲರೂ ದುಡಿದು ತೆಗೆಕೊಂಡುರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪಣಿಗೆ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ದಿನಕ್ಕೆ 100-200 ಹಣ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅದೇ ಹಣ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಸಾಲುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

¥Á' , ªÁ(Ä ¢ -£, ¥¡) ªÁ¢ ¥g ªQ, (gAz

2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿ ತಮ್ಮ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿ ಮಗಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಈತನು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅಂದಾಜು 20-25 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮತ್ತು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಡ್ಯೂಲ್ ಸಿ ಕ್ರ.ಸಂ-1 2 5 ಇದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಜಗಳ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವಳು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಗಳು ಕೊಡಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ªÄgÄ . /ÄgO ¢ 1(

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

3 /Äª# 5#A Ä 1 . \$6 £ÁA |Á¢,9gÄ:

gÁA Ä / ; gÄ