

ದಿನಾಂಕ : 21-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಸುಲಾನಪೂರು ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆಧಾರ ಚೀಟಿ, ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಿರಿಯಮ್ಮ ಇವಳು ಹಾಕಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಮೃತ ರಾಜಶೇಖರ ಪರಿಚಯ ಹೇಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆತನು ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು ಇರುವುದರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಶೇಖರ ನಮ್ಮ ಊರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 40 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆತನು ರಾಯಚೂರಿನ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಬಿ ಲೆಝೆಟಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆ 1200 ಇರುತ್ತದೆ. ನಿನಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಓದಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಶೇಖರ ಎಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಬ್ಬೂರಿನಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಬ್ಬೂರು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಎಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಶೇಖರನು 1990 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಂಟ್ರಕ್ಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪರವಾನಿಗೆ ಇತ್ತೆ ಅದನ್ನು ನೀನು ನೋಡಿರುತ್ತೀಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ರಾಜಶೇಖರ ತಮ್ಮ ಗುರುಸ್ವಾಮಿ ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಇದ್ದು ಕಂಟ್ರಕ್ಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಜಶೇಖರ ಒಬ್ಬನೇ ಕಂಟ್ರಕ್ಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗುರುಸ್ವಾಮಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಆತನು ರಾಜಶೇಖರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗುರುಸ್ವಾಮಿಯು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜಶೇಖರ ವವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ವಾದಿ ಗೊತ್ತು. ವಾದಿಯು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)