

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಆಶೋಕ್, ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ
5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ನನ್ನ ಮಾವ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಈಗ 8-9 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಸದರಿ ಮಾವ ಅವರ ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ತಮ್ಮ ಹೊಲ ಮನೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆದಾಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಾವನವರೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಮಾವ ಹಾಗೂ ಅವರ ದೊಡ್ಡ ಮಗ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜಾಬ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಕ್ಲಾಸ್-1 ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 18 ಇದು 6 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನೀವು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 18 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 18 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನಿಮ್ಮ ಸದರಿ ಮಾವನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 18 ನ್ನು ವಾದಿ , 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ಅನುಸೂಚಿ -(ಎ) ದ ಐಟಂ ನಂಬರ 1 ರ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಬಂದಂಹತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19 ಇದು 6 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19 ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಕ್ಲಾಸ್ 1 ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರು ತಮ್ಮ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19 ನ್ನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಶ್ರೀಮತಿ ಪಾತಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಯಾವ ವರ್ಷ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಸದರಿ ಯಜಮಾನರು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19 ನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಶರೀಫುನ್ನೀಸಾ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ದಾವ ಅನುಸೂಚಿ -(ಎ) ದ ಐಟಂ ನಂಬರ 1 ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 19 ನ್ನು ನನ್ನ ಮಾವನವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸನ್ 1995-96 ರಲ್ಲಿ

ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಕ್ಲಾಸ -1 ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಸನ್ 1995-96 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 191/2 ಇದು ಸುಲ್ತಾನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5 ವರೆ ಎಕರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಒಬ್ಬ ಶ್ರೀ ತಿರುಪತಿ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸನ್ 1988 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸದರಿ ಮಾವ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 191/2 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆದಾಯದಿಂದ ಹಾಗೂ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 416/ಎ ಮತ್ತು 419/ಬಿ ಇವುಗಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಾವನವರು ನಿಮ್ಮ ಯಜಮಾನರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಯಜಮಾನರೇ ತಮ್ಮ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸನ್ 1996-97 ಇಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಯಾವುದೇ ಆದಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ಪಿಕ್ರಾರ್ಜೆತ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 17/3 ಹಾಗೂ 17/4 ಇವುಗಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸದರಿ ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 17 ಇದು ಸುಲ್ತಾನಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿದ್ದಂತ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಮಾವನವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆಚ್. ಆರ್. ಬಿ., ಲೇಔಟ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಶ್ರೀ ಭಂಡಾರಿ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಸನ್ 2000 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಾಲೇಖನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.