

ದಿನಾಂಕ: 17-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಅಶೋಕ್, ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿಯ
ಪರವಾಗಿ:-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ವಾದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮೂಲ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಇವರು ಸುಲ್ತಾನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ಹೋಟೆಲ್ ನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೋಟೆಲ್ ಹಾಗೂ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ವಾದಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಇವರು ನಡೆಸಿಕೊಂಡುಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಹಾಗೂ ಹೋಟೆಲ್ ನಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ಅನುಸೂಚಿ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಪಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವ ಅನುಸೂಚಿ ಸಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವೀಧನ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎಂ .ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ ಡಿ-1 ಎ ಟು ಡಿ ಪರವಾಗಿ:

ವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನನ್ನ ಕೈಫೀಯತ್‌ನ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಮ್ಮದ್ದು ಸ್ವಂತದು ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವುವು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಯಚೂರಿನ ಸೂಪರ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಕಾಂಪ್ಲೇಸ್, ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ಲೇಔಟಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ, ಸುಲ್ತಾನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೊಲ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸುಲ್ತಾನಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಸದರಿ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ 44 ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 23 ಎಕರೆ 7 ಗುಂಟೆ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನೀವು ಸ್ವಂತದ್ದಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮೂಲ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು 1972-73 ರಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಎಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಮೂಲ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇವರು 1977-78 ರಲ್ಲಿ ಕ್ಲಾಸ್ ಒನ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸ ಹಾಗೂ ಊರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೊಲ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ವಾದಿ

ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಾವ ಅನೂಸೂಚಿ-ಸಿ ಇದು ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ. ಜೆಡ್. ಪಿ., ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ:

ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖಿಲೇಖನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.)

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.